

Datum
2022-07-15

Beteckning
2022.1325-2

Handläggare:
Jenny Lindholm
0435-78 24 86
jenny.lindholm@smfo.se

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande gällande Remiss - Förstärkta insatser mot brottslighet inom avfallsområdet, Bjuvs kommun

Yttrande

Söderåsens miljöförbund lämnar för Bjuvs kommuns räkning följande synpunkter på författningsförslag:

Införande av krav på A-skylt för tillståndspliktiga avfallstransporter

Förslaget att införa krav på skylt för tillståndspliktiga avfallstransporter anser förbundet är bra eftersom det innebär att det blir lättare att urskilja de transporter som innehåller avfall. Kravet på skylt bör vara sanktionerat enligt förslag, men förbundet tror att det kan innebära svårigheter vid tillsyn att juridiskt kunna bevisa att transporten faktiskt innehållit avfall. Dessutom finns det risk för att en del av de tillståndspliktiga avfallstransporterna inte kommer att använda skylten i hopp om att undgå kontroll.

Förstärka tillsynen över nationella avfallstransporter genom delad tillsyn mellan fem länsstyrelser och de kommunala tillsynsmyndigheterna

Förslaget om delad tillsyn är bra eftersom resurserna för tillsyn över nationella avfallstransporter ofta inte räcker till inom kommunerna. Det skulle även innebära att länsstyrelsen kan vägleda kommunerna i hur denna tillsyn kan/ska bedrivas.

Ändra i tullagen så att uppgifter kan lämnas till länsstyrelsen

Bra förslag annars inga synpunkter.

Underlätta för brottsbekämpande myndigheter att hämta ut information från avfallsregistret

Bra förslag annars inga synpunkter.



Söderåsens miljöförbund lämnar följande synpunkter på förslag till nya regeringsuppdrag:

Ge möjlighet att kvarhålla avfallstransport – klampning

Att möjliggöra klampning skulle innebära att det faktiskt blir kännbart ekonomiskt för avfallsinnehavare och transportör när avfallet inte kan levereras som det var tänkt. Det är en omfattande åtgärd och Söderåsens miljöförbund håller med om att en utredning är nödvändig för att undersöka hur det praktiskt och resursmässigt ska vara möjligt att genomföra.

Vandelsprövning

Bra förslag. I dagsläget är det svårt för tillsynsmyndigheten att kontrollera om det är personer som systematiskt startar verksamheter som hanterar avfall på olaglig väg.

Kontroller vid gräns till annan medlemsstat inom EU

Söderåsens miljöförbund anser att det skulle innebära en allt för omfattande process att ge Tullverket befogenheter att göra avfallskontroller vid gräns till annan medlemsstat i EU och ansvaret bör vara kvar på de fem länsstyrelserna. Alternativet att fortsätta som man arbetar idag där kontroller görs tillsammans med länsstyrelserna är bättre och regeringsuppdraget skulle kunna fokusera på hur samarbetsformerna kan utvecklas och bli effektivare.

Tillstånds- respektive anmälningsplikt för nationella avfallstransporter

Ja, ett förtydligande behövs.

Underlätta informationsutbyte mellan samverkande myndigheter

Bra förslag. Informationsbyte mellan myndigheter ska inte vara det som begränsar eller hindrar arbetet mot att bekämpa avfallsbrottslighet.

Bemyndigande för tillsynsmyndighet att kunna stoppa avfallstransporter (med A-skylt)

Söderåsens miljöförbund anser att det är något som ska ske i samarbete med polisen. Den roll som polisen har i samhället, att förebygga och förhindra att brott sker, är viktig att bibehålla även när det gäller brottslighet inom avfallsområdet. En annan aspekt är att tjänstepersoner på länsstyrelserna eller kommunerna inte har samma utbildning att hantera de situationer som kan uppstå i samband med att transporter stoppas på vägarna.

Statistik över avfallsbrottslighet

Det är ett bra och viktigt förslag för att kunna veta om de insatser som görs har någon inverkan på avfallsbrottsligheten.

Brottsförebyggande rådet bör få i uppdrag att bredda och fördjupa lägesbilden avseende brottslighet inom avfallsområdet

Det är ett bra och viktigt förslag för att få en bild var de begränsade resurserna ska riktas för att göra störst nytta.



Söderåsens miljöförbund har ytterligare synpunkter på fokus vad gäller skrivelsen och skulle vilja se förslag på hur kompetensen på de kommunala tillsynsmyndigheterna ska öka samt hur hot och våld mot tjänstepersoner ska bekämpas.

För Söderåsens miljöförbund

Jenny Lindholm
Miljöinspektör